

SPARER DIESEL: For 700 kroner frakter Eilef Liland båter over Listeid, slik at mannskapet slipper å gå rundt Lista-halvøya. Mange sparer både penger og sjøsyketa-bletter på tilbudet.



Over land rundt Lista

Skipskirkegården utenfor Lista vitner om at det kanskje ikke er så dumt å finne alternative ruter rundt den værharde halvøya. Da kan Eilef og Turid hjelpe deg.

TEKST: LARS KRISTIAN LARSEN

FOTO: BÅRD OLSEN

Det er vanskelig å skrive om det tradisjonsrike båttrekket mellom Listeid og Sigersvoll uten å nevne fjorden Framvaren, som du må gjennom, uansett hvilken retning du velger. Her er det virkelig mye å se.

For å komme fra Farsund til Listeid må du passere den smale kanalen ved Strømmen. Om båten er over to og en halv meter høy må du ringe Eilef Liland på telefon 995 67 498 for å få åpnet den ærverdige sving-

brua som ble bygget i 1902. Kanalen ble flere ganger i siste halvdel av 1800-tallet rensket og mudret for å lette båttrafikken inn og ut av Framvaren. Tidligere da dampskipene DS Fram og DS Farøy fraktet folk og varer til og fra Farsund gjennom Framvaren, måtte broa åpnes for hånd, et fryktelig tungt arbeid, som ikke lot seg gjøre av en mann alene. Ved hjelp av en stor sveiv som måtte roteres 180 omdreininger svingte bropersonalet broa til side og sørget

for at båttrafikken kom fram. Nå åpnes broa ved hjelp av motor. Men fortsatt er det et imponerende skue å se når den store og vakkert steinsatte broa sakte svinges til side for å slippe større båter gjennom.

Framvaren

Etter noen minutter omgitt av vakker vegetasjon på både styrbord og babord åpner landskapet seg opp. Du har kommet til Framvaren, En unik terskelfjord som enkelte steder er nær 200 meter dyb og er om-

gitt av grønne heier og stupbratte fjellsider. Vannutskiftingen i Framvaren begrenser seg til de 20 øverste meterne. Under dette er vannet så oksygenfattig at det ikke finnes liv.

Ettér Straumrenna kjører du 0,8 nautisk mil og kikker til Styrbord. Her ser du den nyopprustede Bøensbakken (N 58° 7.871', E 6° 44.709'). En vei hogd ut i fjellet der stigningen er tildels svært kraftig. Bøensbakken har blitt et ypperlig turom-

råde etter at motorferdsel ble forbudt på 60-tallet. Har du tid til å ta spasereturen opp bakken, får du nydelig utsikt over Framvaren. Cirka fire kilometer tur-retur.

Videre inn i fjorden bør du legge kursen mot Hestespranget (N 58° 8.491', E 6° 44.678'), samtidig som du forteller et par spennende røverhistorier om hvordan stedet fikk navnet sitt. De spesielle merkene i fjellet ligner fire hestehover og har ulike forklaringer. ▶▶▶